Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00058 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

Processo Administrativo nº. 001/2023

EMPRESA: LARANGEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE ADVOGADOS.

CNPJ: 32.695.939/0001-04

VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria jurídica,
atendendo a Câmara Municipal de Cafarnaum. BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de
21/06/1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2023.

INEXIGIBILIDADE nº. 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/2023. ATO: INEXIGIBILIDADE nº 001/2023. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADA: LARANGEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE
ADVOGADOS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria
jurídica, atendendo a Câmara Municipal de Cafarnaum. BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93,
de 21/06/1993. VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, Vigência: 07/01/2023 a 31/12/2023. Cafarnaum
– BA, 07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023
Processo Administrativo nº. 002/2023

EMPRESA: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 35.445.947/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializados em serviços de consultoria e assessoria técnica na
gestão do RH e folha de pagamento, com ênfase no processo de envio das informações aos eventos do E-
social, incluindo folha de pagamento da décima terceira parcela dos servidores e agentes políticos.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO:  07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023. ATO: Inexigibilidade n° 002/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no cnpj nº 35.445.947/0001-90 OBJETO: Contratação de empresa especializados em serviços de
consultoria e assessoria técnica na gestão do RH e folha de pagamento, com ênfase no processo de envio
das informações aos eventos do E-social, incluindo folha de pagamento da décima terceira parcela dos
servidores e agentes políticos. VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais); Validade:
07/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 33903500 –
consultoria e assessoria. Cafarnaum - BA, 07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente
da Câmara Municipal.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C03060D5A09E7071D6C63B3BBA2BE44F

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00058 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                  Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

1963

C

âmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2023

Processo Administrativo nº. 003/2023

EMPRESA: MDC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA - ME,
CNPJ: 01.019.676/0002-70
VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria
contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, e-tcm e recursos humanos para manutenção das atividades
administrativas da Câmara Municipal de Cafarnaum BA.
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO:  07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023. ATO: Inexigibilidade n° 003/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: MDC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita
no cnpj nº 01.019.676/0002-70 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em consultoria e assessoria contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, e-tcm e recursos
humanos para manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Cafarnaum – BA.
VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais); Validade: 07/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento da Despesa: 33903500 – consultoria e assessoria.
Cafarnaum - BA, 07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.
 Processo Administrativo nº. 004/2023

EMPRESA:  M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVOS.
CNPJ: 32.217.673/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com consultoria e assessoria
em licitações, processos de dispensas e contratos da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01/04/2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos - Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 004/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023. ATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  M B ALVES SERVIÇOS CONTÁBEIS
E ADMINISTRATIVOS, inscrita no CNPJ sob nº 32.217.673/0001-94. OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços com consultoria e assessoria em licitações, processos de
dispensas e contratos da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00
(Quarenta e oito mil reais); Validade: 07/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara.
Elemento de despesa: 339035.00 – Consultoria e assessoria. Cafarnaum - BA, 07 de janeiro de 2023.
Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C03060D5A09E7071D6C63B3BBA2BE44F

		2023-01-12T12:57:49-0300